Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai;
Tel : (0251) 3846283 , Fax : (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:             /SXD-QLQH&PTĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng        năm 2025
V/v đăng tải thông tin về Cuộc thi tuyển

phương án kiến trúc khu Trung tâm
chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai.

Kính gửi:
- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
- Báo Đồng Nai

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 04 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện cuộc thi tuyển

phương án kiến trúc khu Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai; Quyết
định số 723/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025 phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế và
Quyết định số 722/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 năm 2025 phê duyệt Quy chế thi
tuyển phương án kiến trúc khu Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai.

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai tổ chức cuộc thi tuyển nhằm tìm kiếm, lựa chọn
được phương án kiến trúc tối ưu nhất, khai thác tối đa tiềm năng lợi thế và gắn kết
hài hoà với kiến trúc tổng thể Đô thị dịch vụ Biên Hòa 1 với khu Trung tâm chính trị
- hành chính mới của tỉnh, đáp ứng về sự hài hòa giữa các công trình kiến trúc với
cảnh quan sông nước tạo nên một Trung tâm chính trị - hành chính mới, hiện đại,
tập trung chuyên nghiệp, được đầu tư đồng bộ về hệ thống hạ tầng kỹ thuật, đáp ứng
yếu cầu cuộc cách mạng 4.0, chuyển đổi số,... tạo điều kiện thuận lợi để điều hành
sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh và yêu cầu phục vụ nhân dân hiệu quả.

Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai kính đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh,
Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai và Báo Đồng Nai đăng tải các thông tin về
cuộc thi như sau:

1. Tên cuộc thi: Thi tuyển phương án kiến trúc khu Trung tâm chính trị - hành
chính tỉnh Đồng Nai.

2. Thi tuyển rộng rãi dành cho các đơn vị tư vấn thiết kế trong nước và nước
ngoài có đủ năng lực chuyên môn theo yêu cầu, hành nghề theo quy định pháp luật
hiện hành.

1578 19 8

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

3. Cơ quan quyết định thi tuyển: Ủy ban nhân dân nhân tỉnh Đồng Nai.

4. Cơ quan tổ chức thi tuyển: Sở Xây dựng tỉnh Đồng Nai.

5. Địa điểm tổ chức thi tuyển: Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.

+ Phía Bắc và Nam tiếp giáp: Khu đô thị - thương mại – dịch vụ;

+ Phía Đông và Đông Nam tiếp giáp: Xa lộ Hà Nội (Quốc lộ 1A);

+ Phía Tây và Tây Nam tiếp giáp: đường Trần Quốc Toản và sông Cái.

Hình 1: Vị trí khu Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai

6. Nguồn kinh phí tổ chức cuộc thi: Ngân sách tỉnh.

7. Quy mô diện tích xây dựng: Tổng diện tích khu Trung tâm chính trị - hành
chính  tỉnh Đồng Nai: khoảng 40 ha. Trong đó gồm 03 khu:

a) Khu Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai:

- Diện tích khu đất: khoảng 19,0 ha.

b) Khu Trung tâm Hội nghị - Triển lãm – Tổ chức sự kiện:

- Diện tích khu đất: khoảng 3,0 ha.

c) Khu Quảng trường trung tâm – Quảng trường nước:

- Diện tích khu đất: khoảng 18,0 ha.

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

8. Nhiệm vụ, Quy chế phương án kiến trúc khu Trung tâm chính trị - hành
chính tỉnh Đồng Nai được ban hành theo quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng
Nai (Đính kèm).

9. Thời gian nhận hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi: Hạn chót đến 17 giờ ngày
29 tháng 8 năm 2025.

10. Địa điểm nhận hồ sơ đăng ký tham gia cuộc thi: Trung tâm Thông tin Quy
hoạch TP.HCM - số 168 Pasteur, phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Người liên lạc: + Bà. Lê Thị Minh Loan - Điện thoại: 091.412.8006

     + Ông. Trần Thế Hiển - Điện thoại: 090.931.2263

- Email: - ttttqh.sxd@tphcm.gov.vn

- planic.info@gmail.com

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

4

11. Đề nghị các đơn vị tư vấn thiết kế có quan tâm đến cuộc thi và gửi hồ sơ
đăng ký tham gia cuộc thi đến Đơn vị tổ chức cuộc thi theo đúng yêu cầu của Quy
chế thi tuyển.

Tài liệu đính kèm:

1. Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 nămn 2025 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Đồng Nai phê duyệt Nhiệm vụ thiết kế thi tuyển phương án kiến trúc khu
Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai.

2. Quyết định 222/QĐ-UBND ngày 13 tháng 8 nămn 2025 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai phê duyệt Quy chế thi tuyển phương án kiến trúc khu Trung tâm chính
trị - hành chính tỉnh Đồng Nai.

Sở Xây dựng kính đề nghị Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh,  Đài Phát thanh và
Truyền hình Đồng Nai và Báo Đồng Nai quan tâm hỗ trợ đăng tải thông tin về Cuộc
thi tuyển phương án kiến trúc khu Trung tâm chính trị - hành chính tỉnh Đồng Nai.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLQH&PTĐT, Quang

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm